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1 INLEDNING 

SCB har fått riksdagens uppdrag att fortlöpande upprätta en statistik, som be
lyser svenskägda koncerners verksamhet och utveckling i Sverige respektive 
utlandet. Föreliggande undersökning avser år 1975a och omfattar de 20 största 
industrikoncernerna, mätt efter antalet anställda utomlands. Enligt en av SCB 
genomförd kartläggningsundersökning för år 1974, sysselsatte dessa koncer
ner 83 % av samtliga anställda vid svenskägda företag i utlandet. 

Ett företags internationaliseringsprocess kan beskrivas på följande sätt: 
"Utvecklingen går normalt under ett framgångsrikt industriföretags historia 
från oregelbunden export via export till fasta kunder, export genom fristående 
representanter och export genom eget försäljningsbolag till lokal produktion.•r2 

Mot denna bakgrund inleds detta SM med en allmän översikt över industriföre
tagens export och etablering i utlandet. Därefter presenteras uppgifter (resultat
och balansräkning, investeringar mm) för de 20 största koncernerna med 
verksamhet i utlandet. I samband härmed görs också en jämförelse med ut
landsägda företag i Sverige. Avslutningsvis ges en beskrivning av de 20 största 
utlandsverksamma koncernernas forskning- och utvecklingsverksamhet. 

2 INDUSTRIFÖRETAGENS UTLANDSENGAGEMANG - EN ÖVERSIKT 

översikten bygger främst på de uppgifter som årligen samlas in genom finans
statistiken för företag. Undersökningsobjektet utgörs av den juridiska enheten. 
J redovisningen grupperas företagen efter branschtillhörighet och i storlek 
efter antalet anställda. Branschindelningen har skett enligt SNI, svensk stan
dard för näringsgrensindelning, Branschtillhörigheten fastställs med hjälp av 
förädlingsvärdets fördelning, dvs om ett företag driver rörelse som omfattar 
flera olika branscher, klassificeras företaget (enligt hierarkisk princip) till 
den bransch som har den största andelen av företagets förädlingsvärde. Redo
görelsen omfattar alla industriföretag med minst 50 anställda, vilka utgör 
företagsstatistikens totalundersökta del. 

Exportintensitet 

Den totala svenska exporten av varor under 1975 uppgick enligt den svenska 
utrikeshandelsstatistiken3 till 72 012 milj kr. Exportintäkterna för industri
och handelsföretag, med minst 50 anställda, uppgick enligt SCBs finansstati
stik för företag till 66 601 milj kr (se fig 3). På grund av de skillnader i om
fattning, periodisering och mätteknik som föreligger mellan dessa båda under
sökningar, är värdena inte direkt jämförbara. 

Uppgifter om export redovisas i figurerna 1 och 2 samt i tabell 1. Av dessa 
framgår att 25 % av de företag som redovisat export, hade en exportandel på 
över 40 % av sin försäljning. Dessa företag svarade för hela 80 % av den 
totalt redovisade exporten för industriföretag med minst 50 anställda. Bransch
mässigt domineras exporten av företag inom massa-, papper-, metall- och 
verkstadsindustrin, som svarade för nära 80 % av exporten. Massa- och 
pappersindustrin består nästan uteslutande av stora företag med hög export
andel. En helt annan bild framträder för livsmedelsindustrin (SNI 31) som 
relativt sett har få exporterande företag, och vilkas exportandel dessutom är 
låg, Sågverken (SNI 33111) är den enda bransch som har företagen jämt för
delade från låg till hög exportandel. Branschen består av ett stort antal företag 
och de är i vår population koncentrerade till intervallet 50 - · 99 anställda. 

1) Internationella företag - kartläggning per 31 dec 1974, SCB. 
2) Internationella koncerner i industriländer - SOU 1975:50. 
3) utrikeshandel 1975, del 2 - SOS, SCB 1977 
a) Dessutom har, under utvecklingsarbetet på detta projekt, data insamlats 
för åren 1973 och 1974. En del av dessa data presenteras i tablå C samt i 
tabell 6. 
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Direktexport till svenskägda koncernföretag i utlandet 

Av figur 3 framgår att den direkta exporten från industriföretagen sker dels 
till utländska koncernföretag (internexport), dels till övriga utländska kunder. 
Därtill kommer en mindre andel indirekt export via svenska handelsföretag 
(se cirkeldiagrammet i figur 3). Leveranserna till de utländska koncernföre
tagen uppgick totalt till 28 % av den direkta exporten. Tabell 2 visar emeller
tid att det föreligger stora skillnader mellan de redovisade SNI-grupperna. 
Internexporten domineras värdemässigt av verkstads-, metall och den kemiska 
industrin, vilka tillsammans svarade för cirka 90 % av värdet. En liknande 
koncentration kan utläsas av tabell 3, där företag med fler än 1 000 anställda 
svarande för 85 % av exporten till utländska koncernföretag. Av tabellen fram
går även att internexportens andel av den totala exporten ökar proportionellt 
med företagsstorlek, mätt efter antalet anställda. 

Industriföretagens utlandsetablering 

Cirka 30 % av de exporterande industriföretagen (> 50 anställda) hade egna 
dotterbolag utomlands. Tabell 4 visar att de olika branschernas etablerings
andel pendlar runt detta medelvärde, med undantag för sågverk samt massa-
och pappersindustrin. Avvikelserna torde främst bero på branschernas storleks
mässiga struktur med hög respektive låg andel mindre företag. Av tabell 5 
framgår att cirka 10 % av exporterande företag med 50 -99 anställda hade ut,
ländska dotterbolag, medan motsvarande siffra för företag med minst 1 000 
anställda uppgår till nära 85 %. 

För att i någon mån belysa värdet på branschernas och storleksgruppernas ut
landsetablering, redovisas även det bokförda värdet på aktier i utländska kon
cerniciretag. Därvid framgår att verkstadsindustrin klart dominerar värde
mässigt (drygt 60 % av totala värdet). 

Tablå A och figur 4 har sammanställts ur material från 1974 års kartläggnings
undersökning. Där framgår att cirka 2/3 av antalet utlandsetableringar ut
gjordes av försäljningsbolag med sammanlagt 45 758 anställda. Resterande 
tredjedel avsåg främst tillverkande företag, vilka sysselsatte 229 707 personer. 
Drygt hälften av utlandsetableringarna och antalet anställda i dessa återfinns 
i EG-länder. 

Utlandsverksamheten är starkt koncentrerad till ett fåtal större koncerner. 
Som framgår av tabell 6 och tablå A svarade år 1974, fem koncerner för drygt 
60 % av totala industrins anställda i utländska koncernföretag. 

3 DE 20 STÖRSTA. UTLANDSVERKSAMMA INDUSTRIKONCERNERNA 

Metod 

För att kunna belysa de svenska respektive utländska koncerndelarnas verk
samhet, behövs bl a uppgifter om resultat- och balansräkning för var och en 
av dessa båda grupper. En insamling av dessa data genom en enkät skulle 
emellertid innebära en betydande arbetsbelastning för berörda företag. SCB 
har därför valt att utveckla en beräkningsmodell, som till största delen baserar 
sig på sekundärmaterial. Generellt kan tillvägagångssättet beskrivas på följande 
s ätt : 

Koncernuppgifterna hämtas 
från moderbolagets årsre
dovisning. Korrigeringar 
görs för konsoliderings
metod resp internvinster 
utifrån en kompletterings
blankett till den årliga 
finansstatistiken för 
företag. 

Den svenska koncern
delen (SKD) upprättas 
vid SCB med hjälp av 
tidigare insamlad 
företagsstatistik för 
juridiska enheter 
(finansstatistik för 
företag). 

De flesta av den ut
ländska koncerndelens 
(UKD) värden erhålis 
residualt. SKDs bok
förda värde på aktier 
i, samt utdelning från 
UKD återläggs till 
UKD. Interna mellan
havanden korrigeras. 
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Metodproblem 

Moderbolagets koncernredovisningar är för närvarande upprättade efter olika 
metoder och värderingsprinciper. I avvaktan på en mer enhetligt utvecklad 
och tillämpad praxis på detta område, har vi försökt att standardisera samt
liga koncernbokslut i enlighet med den s k parivärdemetodenl. Detta har skett 
med hjälp av en mindre kompletteringsblankett till den årliga finansstatistiken 
för företag. Vid framtagandet av den svenska koncerndelens uppgifter har 
också parivärdemetoden tillämpats. 

För att underlätta uppgiftslämnadet för företagen, har vi fått göra avkall på 
den teoretiskt mest korrekta behandlingen av internvinsterna2. Dessa skall 
elimineras om de uppkommit inom den svenska respektive utländska koncern
delen. Internvinster som uppkommit mellan den svenska och den utländska 
koncerndelen skall däremot kvarstå. För att erhålla en så konsekvent behand
ling som möjligt av internvinsterna för de båda aggregaten, har vi vid residual
beräkningen återlagt de internvinster som koncernmoderbolagen eliminerat 
vid upprättandet av sina koncernbokslut. Därmed kommer även den utländska 
koncerndelen att innehålla båda slagen av internvinster. 

Ett annat problem gäller behandlingen av kursdifferanser, där både värderingen 
och redovisningen varierar mellan företagen. Värderingen rör dels frågan om 
kvittning av kursdifferenser på handelskrediter, dels frågan om årets kurs
förlust på långfristiga poster i sin helhet skall belasta årets resultat eller om 
den skall fördelas över lånets återstående löptid. För närvarande måste vi 
följa respektive företags värdering. Detsamma gäller för de omräkningsdiffe
renser som uppstår vid värderingen av de utländska dotterbolagens tillgångar 
och skulder vid upprättandet av koncernbokslut. Dessa har kartlagts genom 
1975 års kompletteringsblankett till finansstatistiken och de visade sig detta 
år vara av ringa betydelse på aggregerad nivå. Vid redovisningen av kurs- och 
omräkningsdifferenserna i resultaträkningen har vi betraktat dem som ordinära, 
dvs fört dem mot rörelsen, 

Koncernbegreppet 

Genom vårt metodval har vi överlåtit definitionen av koncernbegreppet till de 
enskilda företagens tolkning av aktiebolagslagens (AL) § 221. AL ger emeller
tid tämligen noggranna regler för när konsolidering skall ske. Detta skall ske 
när aktieinnehavet representerar mer än 50 % av röstetalet. Om företagen gör 
avsteg från denna anvisning, skall detta klart anges i kommentaren till koncern
räkenskaperna. 

AL föreskriver även att dotterbolagens namn jämte antal aktier och deras värde 
skall specificeras i moderbolagets årsredovisning. Utifrån dessa uppgifter har 
vi upprättat en aktuell koncernstruktur över den svenska koncerndelen vid bok
slutstillfället. Ett sådant register är en förutsättning för att vi skall kunna 
framställa en resultat- och balansräkning för den svenska koncerndelen uti
från uppgifterna i finansstatistiken om de juridiska enheterna för respektive 
koncern. 

1) Det bokförda värdet på aktierna i dotterbolag avräknas mot deras nominella 
värde. Om det förra värdet överstiger det senare, dras differensen (över
parivärdet) från koncernens utdelningsbara medel. Är förhållandet motsatt 
(underparivärde) läggs differensen till koncernens bundna medel. 
2) Här avses i första hand internvinster på varor. Då försäljning av varor äger 
rum mellan olika koncernföretag uppstår orealiserade ·internvinster, ur kon
cernens synvinkel, då varor vid bokslutstillfället ännu inte sålts vidare till 
utomstående. Internvinsten motsvaras då av kvarliggande varors bvuttovinst
pålägg. 
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Resultatredovisning 

De 20 största utlandsverksamma industrikoncernerna svarade år 1974 för 83 % 
av samtliga anställda vid svenska koncernföretag i utlandet, vilket motsvarade 
91 % av industrins anställda i utlandet (se tablå A). Vid dessa 20 industrikon
cerner var år 1975 totalt 553 950 personer sysselsatta, varav nära hälften 
(272 420) i utlandet. Av tabell 6 framgår att antalet anställda har-ökat i såväl 
den svenska som utländska koncerndelen mellan åren 1973 och 1975. Ökningen i 
den utländska koncerndelen var dock större, vilket resulterade i en blming av 
andelen utlandsanställda på närmare I procentenhet. I förändringstalen med
räknas även anställda vid uppköpta företag under perioden. 

Det sammanlagda exportvärdet för de 20 koncernerna uppgick 1975 till 26 846 
milj kr, vilket motsvarar drygt 1/ 3 av Sveriges totala export. Omkring 
hälften av dessa koncernföretags export, gick via utländska dotterbolag. Kon
cernernas sammanlagda försäljningsintäkter på den utländska marknaden upp
gick till 57 452 milj kr, varav drygt 53 % var "producerat111 vid den utländska 
koncerndelen. 

Resultat- och balansräkning samt investeringstablåer redovisas för de 20 
största utlandsverksamma industrikoncernerna i tablå B-E. Syftet med dessa 
sammanställningar är att det skall tillsammans med ovanstående data belysa 
dels omfattningen av koncernernas svenska respektive utländska verksamhet 
dels storleken på handels- och kapitalströmmarna mellan dessa båda grupper. 

En jämförelse mellan den svenska och utländska koncerndelen försvåras av att 
vi endast har tillgång till det bokförda värdet på materiella anläggningstill
gångar. Den svenska redovisningen torde innebära en underskattning av det 
"verkliga" värdet genom dels kortare avskrivningstid i förhållande till vad 
som företagsekonomiskt kan vara befogat, dels direktavskrivningar mot inve
steringsfonder. Detta medför också att det redovisade egna kapitalet under
skattas. För närvarande arbetar man dock inom SCB med ett projekt över 
beräkning av företagsekonomiskt betingade värden på avskrivningar och kapital. 
Resultat från detta projekt kan förhoppningsvis användas till kommande redo
visnin~ar. Andra "unika" svenska förhållanden som påverkar j ämförbarheten 
mellan den svenska och utländska koncerndelen är förekomsten av obeskattade 
reserver (investeringsfonder, varulagerreserv och reserver för fordringar 
och investeringar i utlandet) . 

Genom att vi har tagit fram balansräkningar för både 1974 och 1975 samt re
sultaträkning för 1975, finns det möjlighet till att upprätta en finansierings
analys. I finansieringsanalyser för koncerner kan inköp eller försäljning av 
dotterföretag behandlas på olika sätt. En möjlighet är att dotterföretagets 
anläggningstillgångar vid förvärvet respektive försäljningen ingår i koncernens 
investeringar i eller försäljning av anläggningstillgångar. Detsamma gäller 
dotterföreta.gens långfristiga skulder och rörelsekapital. En annan möjlighet 
är att köpeskillingen för aktierna presenteras som separat post. 

I föreliggande redovisning har vi stannat vid att belysa det ömsesidiga beroendet 
mellan de båda koncerndelarna genom bl a en specifikation av den svenska 
koncerndelens finansiella ställning mot (se tablå C) respektive intäkter och 
kostnader från/till (se tablå B) den utländska koncerndelen. År 1975 uppgick 
handelskrediter och lån till den utländska koncerndelen till 5 470 milj kr, vilket 
innebär en ökning med drygt 10 % från år 1974. De finansiella intäkterna från 
den utländska koncerndelen uppgick år 1975 till 603 milj kr. Härtill kommer 
ytterligare remitteringar från de utländska koncernföretagen i form av exempel
vis provisioner samt patent och licensintäkter. De senare transaktionerna 
redovisas i figur 9. 

1) Total försäljning på den utländska marknaden minus den svenska koncern
delens totala export. 
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De strukturella förändringarna i de båda koncerndelarna kan till viss del1 

avläsas genom tablå D. År 1975 investerade de enskilda företagen i den sven
ska koncerndelen för 1 823 milj kr i aktier, varav 859 milj kr avsåg inv. i 
utländska aktier. Investeringarna har i aktietablån uppdelats på nyteckning, 
köp samt övertagande av aktier vid fusion och köp. Enligt de rekommendatio
ner i redovisningsfrågor som utgivits av Föreningen auktoriserade revisorer 
skall företag i anslutning till koncernredovisningen specifisera övertagna/
låtna poster av väsentlig betydelse. Sådan information har i tablå E anväp._ts 
vid uppdelningen av den utländska koncerndelens investeringar på dels direkta 
investeringar i materiella anläggningstillgångar dels ·sådana investeri_ngar som 

- innebär ett övertagande av maskiner och fastigheter vid köp av aktier eller 
vid fusion. År 1975 investerade den svenska koncerndelen för 4 401 milj kr 
i maskiner och fastigheter. Dessa investeringar bestod till 15 % av övertag
na anläggningstillgångar. Motsvarande värden för den utländska koncerndelen 
uppgick till 3 395 milj kr, varav cirka 26 % bestod av övertagna maskiner och 
fastigheter. 

För att ge en ytterligare referenspunkt till omfattningen av svenska industri
koncerners utlandsverksamhet, har vi i tablåerna F och G ställt de utlands
ägda företagen i Sverige mot den utländska koncerndelen. Där framgår bl a att 
svenskägda företag utomlands sysselsätter drygt 27 0 oooa personer, medan ut
landsägda företag i Sverige sysselsätter drygt 86 000 personer. Utförligare 
information om de utlandsägda företagen kan erhållas genom SM nr F 1977 :7. 

4 FORSKNING OCH UTVECKLINGSVERKSAMHET (FoU) 

Genom SCBs FoU-statistik2 undersöks teknisk och naturvetenskaplig forsk
nings- och utvecklingsverksamhet, bedriven inom industriföretag och myndig
heter. Tillämpade begrepp och definitioner följer de givna rekommendationerna 
i OECDs s k Frascati-manual3• År 1975 uppgick FoU-verksamhetens drift-
och kapitalkostnader inom industrin till 3 060 milj kr. I figur 5 redovisas en 
tidsserie för dessa kostnader avseende åren 1967-1975. För att bättre belysa 
FoU-verksamhetens volymmässiga förändring, har figuren kompletterats med 
en motsvarande tidsserie för antalet års-verken. 

Av de 20 största utla.ndsverksamma. industrikoncernerna. bedrev 18 koncerner 
FoU-verksamhet. Dessa svarade för 61 % av totala industrins FoU-kostnader år 
1975. Av figur 8 framgår att den produktfrämjande verksamheten år 1975 upp
gick till 79 % av industrins driftkostnader för FoU-verksamhet. Drygt 30 % av 
denna produktutveckling bestod i en framtagning av för marknaden nya pro
dukter. Endast 11 % av FoU-verksamheten utgjordes av forskning (figur 7) . 
I samband med 1975 års FoU-undersökning tillfrågades moderbolagen i de 
20 största utlandsverksamma koncernerna om totala koncernens FoU-verk
samhet. Någon totalsiffra för denna variabel kan ej ges bl a på grund av att 
ett par företag inte besvarade frågan och att ett företag endast kunde ange 
budgeterat värde. Däremot kunde nedanstående samband uppställas efter en 
förnyad kontakt med berörda företag: 

- De koncerner som hade fler anställda utomlands än i Sverige (10 stf hade 
var och en mer än 30 % av sin FoU-verksamhet förlagd till utlandet -

1) Som framgår av rubriken - Indirekt ägande - i tablå A, sker även köp och 
försäljningar av koncernaktier i den utländska koncerndelen. 
2) Se Forsknings statistik - SM nr U 1977, SCB. 
3) The Measurement of Scientific and Technical Activities - OECD, DAS/SPR/ 
70. 40. 
a) Obs att detta värde endast innehåller de 20 största utlandsverksamma in-
dustrikoncernerna. Jfr med Internationella företag - Kartläggning 31 dec 
1974, SCB 

b) Därtill kommer 2 koncerner utan egen FoU-verksamhet. 

9 
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Vi vill emellertid understryka, att detta samband endast gäller för dessa 10 
koncerner och att det inte i något avseende kan generaliseras till andra kon
cerner. Det intressanta i detta sammanhang är däremot, att 8 av de 10 koncer
nerna utgör de få svenska koncerner som före andra världskriget hade egna 
produktion i utlandet samt att dessa i de flesta fall hade utvecklat någon teknisk 
specialitet som väckt stor internationell efterfrågan1 . Som framgår av figur 8 
uppgår totala industrins kostnader för förbättring av existerande produkter 
till drygt 40 % av FoU-verksamheten. Dessa iaktagelser ger stöd åt uppfatt
ningen att huvuddelen av den FoU-verksamhet som bedrivs vid utländska 
dotterbolag utgörs av en marknadsanpassning av svenska produktide€lr. Av 
företagens årsredovisningar framgår emellertid att några koncerner även har 
lokaliserat hela eller delar av sin forskning till utlandet. 

Förutom genom den egna aktiva FoU-verksamheten kan företagen förvärva FoU 
både i Sverige och utlandet genom uppköp av patent och licenser eller företag. 
Den FoU som förvärvas vid uppköp av industriföretag kan vara av två skilda 
dimensioner. Dels kan det förvärvade företaget redan före köpet bedriva egen 
FoU-verksamhet dels kan förvärvet vara en ersättning för aktiv FoU-verk
samhet t ex vid förvärv som avser att komplettera den tidigare koncernens 
produktprogram. De 20 största utlandsverksamma koncernernas intäkter och 
kostnader för royalties, patent och licenser samt forskningsbidrag mot ut
landet redovisas i figur 9. 

FIGUR 1 Exportintensiteten i industriföretagen (> 50 anställda) 

100 

90 

80 

70 

60 

KUMULATIV 50 
FREKVENS 

40 

30 

20 

10 

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 

EXPORTANDEL 

1) Lund, H. - Svenska företags investeringar i utlandet - Industriförbundets 
förlag, 1967 
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FIGUR 2 Industriföretagens ( > 50 anställda) export fördelad pä bransch och storleksgrupp 

Industriföretagens export fördelad pä bransch 

Verkstadsindustri 
SNI 38 50% 

Järn-, stäl-och 
metallverk 
SNI 37 

Massa-, och pappersindustri 

SN I 34 111, 34 112 

Industriföretagens export fördelad pä storleksgrupp (antal anställda) 
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77% 
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Industriföretag 
i Sverige 
( > 50 anställda) 

År 

1975 
1974 

Anställda 

825 998 
811 013 

1 Produktion vid utländska koncernföretag avsedd för den svenska marknaden. Ej undersökt eller uppskattad betalningsström. 
2 Utländska koncerndelens externa försäljningsintäkter 
3 Detta »mervärde» är uppskattat genom huvudundersökningens 20 koncernföretag, Den svenska importen från koncernföretag 
i utlandet (se not 1) är generaliserad till internleveranser 
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Tablå A DE SVENSKA INDUSTRIFÖRETAGENS RÖRELSEDRIVANDE KONCERNFÖRETAG I UT-
LANDET ÅR 1974, ANTAL FÖRETAG OCH ANSTÄLLDA FÖRDELADE PÅ NÄRING 

Antal företag Antal anställda i 
Direkt ägda Indirekt äg- Totalt Direkt ägda Indirekt äg- Totalt 
dotterbolag da koncern- dotterbolag da koncern-

företag företag 

Industriföretag (SNI 2+3) 386 110 496 157 921 71 786 229 707 

Handelsföretag 907 93 1 000 40 507 5 251 45 758 

Övriga rörelsedri vande 
företag 34 10 44 4 803 9 257 14 060 

Samtliga rörelsedrivande 
koncernföretag i utlandet 1 327 213 1 540 198 428 86 294 289 525 

FIGUR 4 De svenska industriföretagens rörelsedrivande koncernföretag i utlandet 1974, antalet företag och anställda 
fördelade pä region. 

Antal Antal 
företag anställda 

801 
154 011 

324 

43461 41 411 

157 31 555 

■ ■ 126 132 

■ I I lii 
EG 1 EFTA2 Nord- Latin- övriga EG 1 EFTA2 Nord- Latin- Övriga 

amerika amerika regioner amerika amerika regioner 

1 Belgien, Danmark, Frankrike, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Storbritannien och Nordirland, Västtyskland och Turkiet. 
2 Finland, Island, Norge, Portugal, Schweiz och Österrike. 
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Tablå B DE 20 STÖRSTA UTLANDSVERKSAMMA INDUSTRIKONCERNERNAS RESULTATRÄKNING FÖR ÅR 1975 
FÖRDELADE PÅ SVERIGE OCH UTLANDET, MILJ KR 

BASDATA1 

Antal anställda 

Externa försäljningsintäkter 

Försäljningsintäkter från utländska 
koncernföretag 

RESULTA TRÄKNING 

RÖRELSERESULTA T FÖRE A VSKRIVNINGAR 2 

Utdelning på aktier och andelar 

Ränteintäkter 

Räntekostnader 

Realisationsvinster /-förluster 

Extraordinärt netto 2 

RESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR BOK
SLUTSDISPOSITIONER OCH SKATTER 

Bokföringsmässiga avskrivningar 

Förändring av varulagerreserv 
(- = återförd avsättning) 

Förändring av investeringsfonder 3 

Förändring av reserver för fordringar och 
investeringar i utlandet3 

Skatt 

Minoritets ägares andel i vinsten 3 

NETTOVINST 

UTDELNING 

NYEMISSIONER I MODERBOLAGET 

Koncernernas resultat
räkning fördelade på 
Utländsk Svensk 
koncerndel koncerndel 

272 420 

43 772 

4 242 

65 

356 

1 459 

-88 

-10 

3 106 

1 322 

-17 

31 

983 

79 

708 

455 

281 530 

39 583 

13 166 

5 881 

566 

1 018 

1 303 

507 

-38 

6 631 

2 107 

1 887 

463 

178 

564 

21 

1 411 

793 

540 

1) I tabell 6 redovisas en tidsserie för dessa basdata, år 1973-1975. 
2) Samtliga kursdifferenser har förts mot rörelsen. Se punkt 3 - Metodproblem. 
3) Definitioner - se tablå C. 

därav svenska koncerndelens finan
siella intäkter och kostnader från/till 
Utlandet Utländska övriga i 
totalt koncerndelen utlandet 

511 455 56 

333 148 185 

453 6 447 
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Tablå C DE 20 STÖRSTA UTLANDSVERKSAMMA INDUSTRIKONCERNERNAS BALANSRÄKNINGAR FÖR ÅR 1975, 
FÖRDELADE PÅ SVERIGE OCH UTLANDET, MILJ KR 

(Röda värden anger förändringen mellan 1974-1975 års bokslut, i milj kr) 

Koncernernas balansräkningar 
fördelade på 

därav svenska koncerndelens finansiella 

TILLGÅNGAR 

Likvida medel och lån 1 

Handelskredi ter 2 

Övriga kortfristiga fordringar 

Varulager 

Spärrkonto i Riksbanken 

Aktier och andelar 

Maskiner, fastigheter o d 

Immateriella tillgångar 

SKULDER OCH EGET KAPITAL 

Handelskrediter 3 

ställning mot 
Utländsk Svensk utlandet 

totalt koncerndel 

2 897 363 

10 639 1 768 

1 147 -50 

14 591 2 497 

542 1 

8 982 1 827 

25 -2 

10 203 1 139 

4 350 

993 

563 

175 

koncerndel 

9 933 

14 129 

1 221 

19 104 

1 015 

1 934 1 594 103 

1 544 9 648 1 322 

227 

3 900 

390 

6 794 1 158 5 528 928 

10 996 

210 

9 334 

5 873 

4 158 

1 481 

48 

1 067 2 298 

1 085 

570 

499 

Utländsk 
koncerndel 

780 

4 690 

17 

498 

4 906a 978 

619 396 

Övriga i 
utlandet 

814 

4 958 

622 

1 679 

15 

86 

834 

-50 

103 

Övriga kortfristiga skulder 

Avsatt till pensioner o d 

övriga långfristiga skulder 
och lån4 11 847 3 390 15 781 4 297 6 003 2 640 153 45 5 850 2 595 

Lagerreserv 

Investeringsfonder 5 

Reserver för fordringar och 
investeringar i utlandet6 

Minoritetsintressen 7 

Eget kapital 

BALANSOMSLUTNING 

546 -24 

106 7 

972 75 

9 806 1 079 

38 823 6 404 

9 539 2 007 

2 609 -130 

1345 170 

226 16 

14 537 1 600 

63 402 10 682 

1) Kassa, bank, postgiro samt kort- och långfristiga lån. 
2) Varuväxlar (ej diskonterade), kundfordringar och förskott till leverantörer. 
3) Varuväxlar, skulder till leverantörer och förskott från kunder. 
4) Lång- och kortfristiga lån samt övriga långfristiga skulder 
5) Investeringsfornder, lagerinvesteringskonto samt 1974 års särskilda investeringsfond och arbetsmiljöfond 
6) Se Kl 29 § - Skattemässig reservering för den exportförsäljning som sker genom utländska koncernbolag och som vid 
utgången av beskattningsåret kvarligger osålda hos utländska dotterbolag. Nedskrivningar på fordringar i politiskt eller 
ekonomiskt instabila länder samt nedskrivningar av fordringar hos helägt utländskt dotterbolag som redovisar förlust. 
7) Om ett moderbolag inte innehar samtliga aktier i ett dotterbolag, föreligger ett minoritetsintresse i dotterbolaget. 
Minoritetsintresset behandlas som en ur koncernens synvinkel utomstående grupp och dess andel av egna kapitalet och 
årets vinst tas upp som fristående poster. 
a) Jfr detta värde med den utländska koncerndelens egna kapital. 
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Tablå D DEN SVENSKA KONCERNDELENS AKTIEINNEHAV / -INVESTERINGAR ÅR 1975, MILJ KR 

De juridiska enheternas aktieinnehav i 
Svenska Svenska koncerndelens aktieinnehav i 
koncern- Övriga Utländska 
företag svenska koncern-

företag företag 

Bokfört värde vid årets början 3 086 1 035 3 928 

Investeringar i aktier och andelar 
1 

nyteckning 392 5 527 

köp 390 104 223 

övertagit vid köp och fusion 63 10 14 

Försäljningsvärde av aktier och andelar 281 77 70 

Vinst minus förlust vid avyttring av aktier 
1 

193 15 38 

Eliminerat vid försäljning och fusion 62 

Uppskrivning minus nedskrivning av aktier -33 85 182 

Omföring av aktier -88 88 64 

Bokfört värde vid årets slut 3 660 1 266 4 906 

1) internvinster är eliminerade. 

Tablå E DE 20 STÖRSTA UTLANDSVERKSAMMA INDUSTRIKONCERNAS 
INVESTERINGAR I MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR, 
FÖRDELADE PÅ SVERIGE OCH UTLANDET, ÅR 1975, MILJ KR 

Bokfört värde vid årets början 

Investeringar i materiella anlägg 

Övertagna materiella anlägg vid köp 
av aktier och fusion 

Försäljningsvärde vid avyttring 

Vinst minus förlust vid avyttring 

Uppskrivning niinus nedskrivning 

Avskrivning mot investeringsfonder 

Bokföringsmässig avskrivning 

Bokfört värde vid årets slut 

Svensk Utländsk 
koncerndel koncerndel 

9 515 7 155 

3 756 2 505a 

645 890a 

832 129 

242 95 

231 

593 214 

1 968 1 320 

10 996 8 982 

a) Uppskattad fördelning (se texten punkt 3 - Resultatredovisning) 

Ovriga 
.utländska 
företag 

672 

62 

33 

18 

17 

-80 

-64 

622 

Totalt därav 
utländska 
företag 

8 721 4 600 

1 823 859 

446 88 

263 55 

62 

154 102 

10 453 5 528 



SM F 1977: 10 

Tablå F RESULTATRÄKNING ÅR 1975 FÖR UTLANDÄGDA FÖRETAG I SVERIGE1 

,SAMT SVENSKA INDUSTRIKONCERNERS (de 20 "största") DOTTERBOLAG 
I UTLANDET. MILJ KR 

Täckningsgrad2 

BASDATA 

Antal anställda 

Externa försäljningsintäkter 

Försäljningsintäkter från utländska 
koncernföretag 

RESULTATRÄKNING 

RÖRELSERESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR 

Utdelning på aktie och andelar i koncernföretag 

Utdelning på aktier och andelar i övriga företag 

Ränteintäkter minus räntekostnader från/till 
respektive moderenhet 

Övriga ränteintäkter 

Övriga räntekostnader 

Realisationsvinster /-förluster 

Extra ordinärt netto 

RESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR BOK
SLUTSDISPOSITIONER OCH SKATTER 

Bokföringsmässiga avskrivningar 

Förändring av varulagerreserv 
(- = återförd avsättning) 

Förändring av investeringsfonder 3 

Skatt 

NETTOVINST inkl minoritetsägares andel 
av vinsten 

UTDELNING 

Svenska 
dotterbolag 
i utlandet 
(konsoliderat) 

83 % 

272 420 

43 772 

4 242 

65 

-142 

350 

1 311 

-88 

-10 

3 106 

1 322 

-17 

31 

983 

787 

455 

1) Utlandsägda företags värden är hämtade från SM F 1977 :7. 

Utlandsägda 
företag i 
Sverige (delvis 
konsoliderat) 3 

85 % 

86 857 

31 989 

2 047 

2 122 

93a 

2 

-113 

192 

297 

36 

66b 

2 101 

869 

59 

169 

514 

2) Antalet anställda i de redovisade grupperna i förhållande till samtliga anställda i 
svenskägda företag i utlandet respektive utlandsägda företag i Sverige. 
3) Internförsäljning och koncernbidrag mellan, samt ränteintäkter/-kostnader 
från/till svenska koncernföretag är eliminerade. 
a) Utdelningar från svenska koncernföretag har ej kunnat eliminerats då uppgifter 
om dessa värden saknas. 
b) Jfår ingår ev "extra ordinära" kursvinster/-förluster. 

17 
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Tablå G BALANSRÄKNING ÅR 1975 FÖR UTLANDSÄGDA FÖRETAG I SVERIGE1 SAMT SVENSKA 
INDUSTRIKONCERNERS (de 20 "största") DOTTERBOLAG I UTLANDET. MILJ KR 

TILLGÅNGAR 3 

Likvida medel och lån 

Handelskredi ter 

Övriga kortfristiga fordringar 

Varulager 

Spärrkonto i Riksbanken 

Svenska därav fordringar / 
dotterbolag skulder mot 
i utlandet svenska koncern-
(konsoliderat) företag 

2 897 

10 639 

1147 

14 591 

153 

619 

Aktier och andelar 542 

Maskiner, fastigheter o d 8 982 

Immateriella tillgångar 25 

SKULDER OCH EGET KAPITAL 3 

Han delskrediter 

Övriga kortfristiga skulder 

Avsatt till pensioner o d 

Övriga långfristiga skulder 
och lån 

Lagerreserv 

Investeringsfon~er 

Eget kapital inkl minoritets
intressen 

Statistisk felpost 4 

BALANSOMSLUTNING 

Täckningsgrad5 

10 203 

4 350 

993 

11 847 

546 

106 

10 778 

38 823 

83 % 

4 690 

780 

1) Utlandsägda företags värden är hämtade från SM F 1977:7. 

Utländsägda 
företag i 
Sverige (delvis 
konsoliderat)2 

2 057 

5 589 

492 

8 622 

468 

158 

4 904 

67 

6 705 

3 185 

1 241 

4 235 

3 167 

899 

3 561 

-633 

22 360 

85 % 

därav fordringar/ 
skulder mot 
utländska 
koncernföretag 

297 

704 

3 716 

1 689 

2) För att öka j ämförbarheten· mellan de två grupperna, har följ ande korrigeringar gjorts: Svenska koncern
fodringar /-skulder har eliminerats. Aktieinnehavet och det egna kapitalet har reducerats med bokfört värde 
på aktier i svenska koncernföretag (567 milj kr). 
3) Definitioner - se tablå C. 
4) Den troligaste förklaringen till felposten är att företagen har klassificerat koncernmellanhavandena olika. 
5) Se not 2 i tablå F. 
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FIGUR 5 Antal årsverken och kostnader för egen FoU-verksamhet inom (totala) industrin enligt SCBs undersökningar 
avseende åren 1967, 1969, 1971, 1973 och 1975 

(logaritmisk skala) 

Ar 1967 1969 

FIGUR 6 De 20 industrikoncernernas andel av totala 
industrins aktiva FoU-verksamhet 1975 

1971 1973 

Drift- och kapital
kostnader, milj kr 

Antal 
årsverken 

1975 

FIGUR 7 Totala industrins FoU-verksamhet (drifts
kostnader), procentuellt fördelad på forskning 
respekti.ve utvecklingsarbete, 1975 

19 
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FIGUR 8 Totala industrins driftkostnaca för FoU-verksamheten 1975 för främjande av industriell verksamhet procentuellt 
fördelade pi produkt- och processforskning 

PROCESS- OCH SYSTEMFRÄMJANDE 
VERKSAMHET 16,9% 

Framtagning av nya 
processer, system mm 

Förbättring av existeran• 
de processer, system mm 

ALLMÄN KUNSKAPSUPPBVGGNAD 4,1 % 

PRODUKTFRÄMJANDE VERKSAMHET 79,0 % 

Framtagning av för 
marknaden nya 
produkter 

Förbättring av existeran
de produkter 

Framtagning av för 
företaget nya men på 
marknaden ex ister an
de produkter 

FIGUR 9 De 20 största industrikoncernernas (mätt i antalet anställda i utlandet) intäkter och kostnader för royalties, 
patent, licenser och forskningsbidrag mot utlandet 1975. Milj kr 

INTÄKTER 
frin 

övriga 
utländska 
kunder 

Företag i den 
utländska 
koncerndelen 

Företag i den 
svenska 

koncerndelen 

KOSTNADER 
till 

Övriga 
utländska 
leverantörer 

r-::-retag i den 
- utländska 

koncerndelen 



Tabell 1 INDUSTRIFÖRETAGENS (>50 ANSTÄLLDA) TOTALA EXPORT ÅR 1975, FÖRDELAD PÅ BRANSCHER 

SNI Företagens huvud- Samtliga företag (> 50 anställda) därav exeorterande företag 
branscher Antal Antal Exportandel Andel Andel Export BRANSCHENS 

företag anställda av branschens företag anställda milj kr ANDEL AV 
totala försälj- TOTALA EX-
ning i PORTEN i 
% % % % 

2 Gruvor och mineralbrott 18 17 133 69,4 61,1 97,6 2 448 3,9 

31 Livsmedel-, dryckesvaru-
o tobaksindustri 161 82 067 5,4 37, 9 61, 3 1 663 2,6 

32 Textil-, beklädnads- o 
lädervaruindustri 231 41 985 22,9 71, 0 77,4 1 390 2,2 

33111 Sågverk 114 12 789 35,l 78,9 89,2 1 212 1,9 

Övriga 
33 Övrig trävaruindustri 189 33 344 16,9 59,8 76,0 1 072 1,7 

34111+ Massa- och pappers-
34112 industri 42 60 058 68,2 97,6 99,1 10 191 16,1 

Övriga 
34 Pappersvaru- grafisk 

industri 207 48 703 12,2 37,1 45,3 1 090 1,7 

35 Kemisk, petroleum-, 
gummi- o plastindustri 153 50 872 22,3 81,7 91,2 3 207 5,0 

36 Jord- och stenvaruindustri 84 27 418 15,5 59,5 81,0 754 1,2 

37 Järn-, stål- och metallverk 58 83 791 46,4 77,6 98,2 8 111 12,9 

381 Metallvaruindustri 303 64 264 34,6 55,4 91,2 3 653 5,8 

382 Maskinindustri 297 111 588 47, 7 65,0 90,2 10 192 16,1 

383 Elektroindustri 81 75 311 46,8 81, 5 95,5 5 628 8,9 

384 Transportmedelsindustri 123 105 390 56 , 5 64 , 2 95, 6 11 963 18,9 

385+39 Övrig tillverkningsindustri 68 11 285 41,2 76,5 78,0 699 1,1 

2+3 SAMTLIGA BRANSCHER 2 129 825 998 63 273 100, 0 

därav företag med en exportandel 
40 % 

Andel Andel Andel av 
företag anställda branschens 

export i 
% % % 

36,4 93,4 99,0 

4,9 1,5 4,9 

18,3 19,4 37,2 

44,4 39,0 62,1 

13,3 7,4 22,3 

82,9 92,2 95,9 

6,5 16,8 71, 3 

15,2 17,5 38,3 

14,0 11, 3 28,1 

28, 9 73,5 83,3 

17, 9 37,5 72, 6 

40, 9 75,l 87,3 

18,2 67,0 84,2 

22,3 81, 5 97,0 

38,5 56,9 77,7 

Ul 

s:: 
>'%j 

~ 
<C 
-'I 
-'I 

~ 

0 

Nl 
~ 



22 

Tabell 2 INDUSTRIFÖRETAGENS (>50 ANSTÄLLDA) DIREKTEXPORT TILL KON-
CERNFÖRETAG I UTLANDET (INTERNEXPORT) ÅR 1975, FÖRDELAD 
PÅ BRANSCH 

SNI Företagens huvudbranscher Interne~rt 
i milj kr % av bran-

schexport 

2 Gruvor och mineralbrott 57,1 2,3 

31 Livsmedels-, dryckesvaru- o 
tobaksindustri 135,4 8 , 1 

32 Textil-, beklädnads- o läder-
varuindustri 260,2 18,7 

33111 Sågverk 7,6 0,6 

Övriga 
33 Övrig trävaruindustri 156,2 14,6 

34111+34112 · Massa- och pappersindustri 779,2 7,6 

Övriga 
34 Pappersvaru- och grafisk industri 299,0 27,4 

35 Kemisk, petroleum-, gummi- och 
plastindustri 1 088 , 6 33,9 

36 Jord- och stenvaruindustri 118,8 15,8 

37 Järn-, stål- och metallverk 2 033, 5 25,l 

381 Metall varu industri 1 676, 8 45,9 

382 Maskinindustri 3 675, 7 36,0 

383 Elektroindustri 2 985, 7 53 ,1 

384 Transportmedels industri 4 904, 5 41,0 

385+39 Övrig tillverkningsindustri 206,0 29 ,4 

2+3 SAMTLIGA BRANSCHER 18 385, 0 29,0 

Tabell 3 INDUSTRIFÖRETAGENS(> 50 ANSTÄLLDA) DIREKT
EXPORT TILL KONCERNFÖRETAG I UTLANDET (IN
TERNEXPORT) ÅR 1975, FÖRDELAD PÅ STORLEKS
GRUPPER 

Företag med nedan
stående anställda 

1 000 -

500 - 999 

200 - 499 

100 - 199 

50 - 99 

Interne~rt 
i milj kr % av 

grupp-
export 

15 698, 6 32,1 

1 365, 7 24,6 

821,0 19,1 

322, 2 13,4 

177,0 8,4 

Storleks grupp-
ens andel av 
total export 

85,4 

7,4 

4,5 

1,8 

0,9 

Branschens 
andel av 
total export 

0,3 

0,7 

1,4 

0,0 

0,9 

4,2 

1,6 

5,9 

0,7 

11,1 

9,1 

20,0 

16,3 

26,7 

1,1 

100,0 

SM F 1977: 10 
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Tabell 4 ANTAL INDUSTRIFÖRETAG (>50 ANSTÄLLDA) MED UTLÄNDSKA DOTTERBOLAG, 
AKTIEINNEHAVETS BOKFÖRDA VÄRDE, ÅR 1975 - FÖRDELAD PÅ BRANSCH 

SNI Företagens huvudbransch Företag med utländska 
dott.erbolag 

Antal % av antal ex-
port. företag 
i branschen 

2 Gruvor och mineralbrott 3 25,0 

31 Livsmedels-, dryckesvaru- o 
tobaksindustri 21 29,6 

32 Textil-, beklädnads- o läder-
varuindustri 37 22,8 

33111 Sågverk 2 2,3 

Övriga 
33 Övrig trävaruindustri 25 21,4 

34111+34112 Massa- och pappersindustri 22 53,7 

Övriga 
34 Pappersvaru- och grafisk industri 22 46,7 

35 Kemisk, petroleum-, gummi-
och plastindustri 48 38,7 

36 Jord- och st.envaruindustri 18 36,0 

37 Järn-, stål- och metallverk 19 35,8 

381 Metall varuindustri 55 32, 7 

382 Maskinindustri 70 36,3 

383 Elektroindustri 29 44,0 

384 Transportmedelsindustri 19 24,4 

385+39 Övrig tillverkningsindustri 17 32,7 

2+3 SAMTLIGA BRANSCHER 407 30,1 

Tabell 5 ANTAL INDUSTRIFÖRETAG (> 50 ANSTÄLLDA) MED 
UTLÄNDSKA DOTTERBOLAG, AKTIEINNEHAVETS 
BOKFÖRDA VÄRDE, ÅR 1975 - FÖRDELAD PÅ STOR
LEKSGRUPPER 

Företag med nedan
stående anställda 

1 000 -

500 - 999 

200 - 499 

100 - 199 

50 - 99 

Företag med uf- Bokfört värde på ak
ländska dott.erbolag tier i utländska kon-
Antal % av antal cernföretag 

99 

72 

99 

83 

54 

export- i milj kr Storleks-
företag i gruppens 
gruppen andel 

83,9 

63,7 

41,2 

23, 7 

10,2 

5432,1 93,8 

238,8 4,1 

76, 5 1, 3 

34,4 0,6 

10, 5 0,2 

Bokfört värde på ak-
tier i utländska kon-
cernföretag 
i milj kr Branschens 

andel av 
total e~rt 

2,4 0,0 

65,1 1,1 

77,0 1,3 

0,1 0,0 

286,6 5,0 

267,4 4,6 

119,4 2,6 

172,6 3,0 

187,7 3,2 

979,0 16,9 

396,8 6,9 

1 451, 0 25,1 

842,1 14,5 

914,6 15,8 

30,5 0,5 

5 792, 3 100,0 

23 



Tabell 6 ANSTÄLLDA OCH FÖRSÄLJNINGSVÄRDET I DF. 20 STÖRSTA UTLANDSVERKSAMMA INDUSTRIKONCERNERNA, FÖRDELADE PÅ SVERIGE OCH UTLAN-
DET, 1973-1975 

Industrikoncernerna Koncernernas anställda för- Koncernernas försäljningsintäkter (externa} fördelade efter Den svenska koncerndelens ex-
rangordnade och gruppe- delade eå Marknad Koncerndel eort 
rade efter antalet an- Utlandet Sverige Utlandet Sverige Utlandet Sverige Total därav till utländska 
ställda i utlandet 1975 År (antal) (antal) (%) (milj kr) (milj kr) (%) (milj kr) (milj kr) (%) export koncernföretag 

(milj kr) (milj kr) (%) 

1 - 5 1973 162 340 115 240 41,5 20 295,4 6 245, 1 23,5 17 297, 8 9 242, 8 34,8 8 612, 8 5 615,2 65,2 
1974 175 622 122 778 41,1 25 567,8 7 677, 8 23,1 21173, 9 12 071, 7 36,3 10 759, 7 6 365, 9 59,2 
1975 184 561 124 320 40,2 29 727,8 8 836, 7 22,9 24 763, 7 13 800, 8 35,8 12 495, 3 7 531,2 60,3 

6 - 10 1973 46 656 59 967 56,2 9 829, 3 3 854, 3 28,2 7 948, 0 5 735, 6 41,9 4 200,4 2 319,1 55,2 
1974 51164 64 624 55,8 12 570, 5 5 508, 2 30,5 9 614, 6 8 464,1 46,8 5 926,1 2 970,2 50,1 
1975 52 839 68 905 56,6 14 546, 7 6 252 ,4 30,2 10 976, 9 9 730, 3 47,0 6 986, 0 3 508,2 50,2 

11 - 15 1973 18 696 50 651 73,0 5 910,4 4 808,2 44,9 3 515, 5 7 203,1 67,2 3 446, 2 1 051, 3 30,5 
1974 21 796 54 287 71,4 7 324, 0 6 388, 6 46,9 4 052, 4 9 660,2 70,4 4 608, 6 1 337, 0 29,0 
1975 22 348 56 535 71, 7 8 825, 6 7 019,4 44,3 5 495,4 10 349, 6 65,3 4 804,4 1 474, 2 30,7 

16 - 20 1973 13 514 30 793 69,5 3 803, 3 2 970,4 43,9 2 017 ,2 4 756, 5 70,2 2 301, 0 514,9 22,4 
1974 14 033 31 511 69,2 4 715,8 3 999, 8 45,9 2 511,2 6 204, 4 71,2 2 858, 7 654,1 22,9 
1975 12 672 31 770 71, 5 4 443, 9 3 793, 7 46,1 2 535, 7 5 701, 9 69,2 2 560,2 652, 0 25,5 

SUMMA 1973 241 206 256 651 51,6 39 838,4 17 878, 0 31,0 30 778,4 26 937, 9 46,7 18 560,4 9 500, 5 51,2 
1 - 20 1974 262 615 273 200 51, 0 50 178,1 23 574,4 32, 0 37 352,1 36 400, 3 49,4 24 153,2 11 327,2 46,9 

1975 272 420 281 530 50,8 57 452, 0 25 902,2 31,1 43 771, 6 39 582, 6 47,5 26 846, 0 13 165, 6 49,0 
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